Plinius
minor.

Sed praeter eos, quos modo explicavimus, eius aetatis scriptores maxime C. Plinius minor³¹) ad particularum usum diindicandum pertinet. Qui 'ne .. quidem' in panegyrico septiens, viciens sexiens in epistulis usus in utroque scripto et numero et usu eandem fere rationem praebet et, si non ad Ciceronis, at certe ad Quintiliani imitationem se contulit. Namque omnes fere locutiones et coordinationis 'ne .. quidem (auch nicht³²), Ac³³) (ac³⁴) ne .. quidem, ne .. quidem – que³⁵), non .. ne .. quidem³⁴), non modo .. sed ne .. quidem³⁶); iam³⁷), at³⁸), tamen³⁹) ne .. quidem, ne .. quidem aut .. aut⁴⁰) et subordinationis 'quotusquisque⁴¹), quamquam⁴²) ne .. quidem cum⁴³), quamquam³⁹), ut[–], ita⁴⁴) ne .. quidem, ne .. quidem .. nisi³⁴) et 'ne nunc⁴²) (tunc³⁹) quidem' Ciceronis sunt.

Traianus.
Neratius
Priscus.
Iavolenus.

Nec vero saepe particulae in Plinii ad Traianum epistulis, numquam in Traiani ad Plinium inveniuntur. Et iuris consultorum eius aetatis Neratius Priscus⁴⁵) et Iavolenus Priscus⁴⁶) 'ne .. quidem' usi sunt, quorum alter 'ne .. quidem' media in oratione ('auch nicht') et 'ac ne .. quidem', alter V has formulas posuit: 'ac –, ut –, sicut ne .. quidem, qui –, ut .. ita ne .. quidem'.

Quoniامque de mala apud Iavolenum particularum collocatione supra⁴⁷) satis dictum est, hic plura non dicentur.

Laelius Felix.

Ac ne haec quidem hoc loco neglegenda sunt verba Laelii Felicis⁴⁸): 'Ita ne 'leges' quidem proprie, sed 'plebiscita' appellantur'; quae an Laelio Felici, eius aetatis iuris consulto, recte attribuantur, nescio, quaeque 'ne .. quidem' iam non grave illud negationis momentum subici, sed 'ne .. quidem' idem fere ac 'non' significare demonstrant.

Gromatici.

Nec vero in gromaticorum reliquis⁴⁹) nisi in libro de limitibus constituendis, Hygino cuidam minori a Lachmanno attr ibuto, 'ne .. quidem' semel⁵⁰) legimus.

Flavius
Caper.

Atque ex eius aetatis grammaticis unus Flavius Capér 'ne .. quidem' collocationis praeceptum, quod supra allatum est, dat; ipsas autem particulas in verborum contextu ne semel quidem posuit.

Quibus rebus expositis omnia complurium saeculorum scripta perscrutati, 'ne .. quidem' particularum usum et a Cicerone novatum atque amplificatum esse et, pāncī⁵¹ proprietatibus omissis, ad eum semper recidere, explicasse nobis videmur. Sed ut brevi in conspectu, quōmodo 'ne .. quidem' temporum decursu legatur, sit positum, III. tabulam addere nobis liceat.

¹) An. XIV, 37. ²) An. III, 34; VI, 15. ³) An. II, 10. ⁴) An. XIV, 21 etc. ⁵) An. I, 50 etc. ⁶) An. I, 64 etc. ⁷) An. I, 7. etc. ⁸) An. IV, 68. ⁹) H. I, 78. ¹⁰) D. 26. ¹¹) An. XI, 38. ¹²) D. 9. etc., ¹³) An. IV, 30. ¹⁴) An. I, 14. ¹⁵) H. III, 82. ¹⁶) D. 31. 13. ¹⁷) An. II, 14. ¹⁸) VI, 40. ¹⁹) An. III, 14. 50. XIV, 35. ²⁰) An. III, 73 etc. ²¹) An. III, 10. ²²) H. II, 93. ²³) G. 31 etc. ²⁴) An. IV, 35. ²⁵) An. III, 59 etc. ²⁶) An. I, 66. ²⁷) An. XII, 65. ²⁸) An. IV, 55. ²⁹) H. I, 76. ³⁰) H. IV, 75. ³¹) rec. H. Keilius. ³²) Ep. VII, 27, 15. ³³) pan. 3 etc. ³⁴) ep. II, 17, 22 etc. ³⁵) pan. 11. 39. ³⁶) ep. IV, 14, 4 etc. ³⁷) ep. 1, 12, 10. ³⁸) ep. 1, 5, 7. ³⁹) ep. VI, 20, 20. ⁴⁰) ep. VII, 26, 2. ⁴¹) pan. 43. ⁴²) ep. 1, 10, 3. ⁴³) ep. 1, 14, 9. ⁴⁴) ep. 1, 23, 1. ⁴⁵) Homm. pal. I. p. 501 sqq. ⁴⁶) ibd. I. p. 200. ⁴⁷) p. 6. ⁴⁸) Gell. I. l. XV, 27, 4. ⁴⁹) ed. Lachmannus etc. ⁵⁰) p. 184, 4.